
FORE!
Zpravodaj Golfové společnosti Újezd n.L. a Klánovice

č.5/červen

Já osobně, mám hendikep tři!
Ujišťoval servírku Vláďa Chochola

ZELÍ NEBO
ŠÍPKOVÁ?

JIŽANÉ
vítězní!



FORE!Milí jižané a seveřané,
moje funkce prezidenta
sdružení GSUK mi jasně
velí, alespoň pro tento
sloupec, být striktně
nestranným, proto bych
rád poděkoval oběma

týmům i hostům za skvělý sportovní zážitek.
Největší letošní účast předčila naše
očekávání, stejně jako kančí se zelím i se
šípkovou v restauraci Hájenka v Kersku.
Stejně tak ovšem předčil, bohužel, naše
očekávání i přístup CZ GOLFu při stanovení
našeho green fee. Proto se už teď těšíme
na viděnou v Harrachově, už během
prvního červencového víkendu!
Připravte se na adrenalinový zážitek

Váš Aleš

Není jižan, jako jižan!
(nebo že by to byl seveřan …?)

Kapitán vítězných jižanů: holky, děkujem!
„Největší podíl, na vítězství Jihu měly určitě
naše holky!“ , řekl bezprostředně po utkání
Vláďa Lacina, kapitán jižanů, a pokračoval:
„Ne, že by chlapci vysloveně vybouchli, ale
třeba od některých členů výboru jsme

čekali jasné vítězství a jisté body …
Ozdobou utkání byl pro mne souboj
hostů , Jardy Kadlece s Mirečkem

Štefanem, kteří bojovali
do posledního patu!
Snažil jsem se, jako
správný kapitán, své

svěřence a svěřenkyně motivovat (jak,
zůstalo utajeno … pozn.red.) a vyplatilo se!“
Vláďa také ocenil skvělý tah prezidenta,
shodou okolností Jižana, který mistrně
převelel jižanku Emu Matějů, těsně před
startem , do týmu Severu a nasadil ji proti
Jirkovi Chotěborskému hrajícímu za jih ...
„Potěšilo mne, že kdyby se utkání hrálo
klasicky, tedy jako jamkovka na utkání, tak
náš poslední flajt by vlastně zvrátil celkový
výsledek utkání o jediný bod ve prospěch
Jihu …“ , řekl na závěr Vláďa Lacina.

ZELÍ NEBO
ŠÍPKOVÁ?

JIŽANÉ VÍTĚZNÍ! (nebo že by to byl seveřan …?)
Mysleli jsme si, že vcelku jednoduché
rozlišení týmů na bílé seveřany a černé
jižany by nemuselo komplikovat orientaci v
poli hráčů, ale sobotní turnaj ukázal, že
volba nebyla šťastná …
Zejména pro majitele černobílých
obrazovek muselo být sledování sobotního
turnaje značně nepřehledné, posuďte sami:
Bohouš s Mirkem hrají za sever proti černě
oděným jižankám Evě se Zuzankou (snímek
dole), Petr Nižaradze, host utkání, bydlící
jednoznačně na jihu, hraje v bílém za
seveřany, Jirka Chotěborský v černém hraje
za jih proti Emě Matějů, která také v
černém, a na jihu bydlící, hraje za sever …

Aby toho nebylo málo, tak Milan Hrouda,
na jihu bydlící a v černém hrající, svým
výkonem hraje jednoznačně za sever …
Jediní, kdo se snažil vnést do turnaje
zdánlivě přehled, byli hosté Mireček Štefan,
Jarda Kadlec a Jakub Vokoun, kteří hráli v
červeném, ale jelikož Mirek s Jakubem hráli
za sever a Jarda za jih, tak na první pohled
logické odlišení těchto „liber“, čili volných
hráčů, bylo nakonec k ničemu …

A logická kvízová otázka na závěr: kolik let
je nejmladšímu hráči utkání?☺

(odpověď: nejmladším účastníkem nebyl hráč, ale

hráčka - Zuzanka Chotěborská …)

JIŽANÉ VÍTĚZNÍ!
Hráčky a hráči jihu dokázali i přes silný
odpor hráčů severu, v úmorném vedru a v
nelidských podmínkách zvítězit a poprvé
získat nový putovní pohár …
Zatím rekordní počet účastníků (36) z řad
členů GSUK a 5ti hostů sehrál důstojné
utkání vedené ve sportovním duchu.
Systém naší jamkovky, kdy pro výsledek
týmu započítáváme všechny jamky vyhrané
jedním nebo druhým hráčem na celé
osmnáctce, může výsledek zkreslovat a nad
propozicemi se jistě zamyslíme, ale tento
rok by i v případě započtení jednotlivých
zápasů utkání skončilo vítězstvím JIHU v
poměru 9 ku 8mi …

144 : 97144 : 97144 : 97144 : 97



FORE!

V Hájence v Kersku byla obsluha nejen
rychlá a ochotná, ale také vtipná. Ale jen do
chvíle, než paní vrchní pronesla při placení
poznámku: „ … a kdo má hendikep nad Prázdniny se blíží a s nimi také adrenalinový

HARRACHOV
je to ještě golf?

GSUK CZ GOLFU

náš další kvíz: Najděte rozdíl!
Je to stále stejné, už staletí … občasné bitvy
mezi nesmiřitelnými tábory, jinak kamarádů
na život a na smrt, nakonec většinou skončí
u skleničky a dobrého jídla …
A je jedno, jestli jde o to, zda kanec bude se
zelím nebo se šípkovou, nebo o to, kdo
hraje lepší golf. Benátky nad Jizerou jsme
nezvolili jako dějiště utkání Jihu proti
Severu náhodou. Bývalý vojenský prostor je
pro bitvu, i když jen golfovými holemi, jako

Já osobně, mám

hendikep tři!
ujišťoval servírku při placení 
Vláďa Chochola …

Vláďa Chochola se k placení večeře v
Hájence rozhodně nestavěl zády …

Při všech našich událostech jsme měli
pocit, že skupina několika desítek golfistů je
na hřišti vítána a že majiteli hřiště není
lhostejné, zda hraje na jeho hřišti nebo

stvořený a blízkost legendárního hostince
Hájenka v Kersku nám přišla pro usmíření
zcela logická. Jen trofej nám v podobě
skleněného globu připadla vhodnější, než
busta kance, jelikož je to trofej putovní a
nebyli jsme si jisti, kdo by byl ochoten ji
přechovávat do příštího roku a zda by vůbec
v roce 2013měl někdo zájem o ni hrát …
Jinak nám ale připadá, že rozdíl mezi oběma,
dnes již kultovními událostmi, není …☺

poznámku: „ … a kdo má hendikep nad
patnáct, má přirážku!“
Náš mistr hlášek, Vláďa Chochola, s
ledovým klidem ihned zareagoval a se
slovy: „My všichni tady, máme mezi nulou
až třinácti. A já osobně mám hendikep tři!“
vytáhnul padesátikorunu a chtěl platit
večeři a pití za sebe i za Yvettku …
Jediná Lenka se přiznala, že má víc než
patnáct větou „No, já vlastně nic k jídlu
neměla …“

Prázdniny se blíží a s nimi také adrenalinový
víkend v Harrachově (7. – 8.7.2012). Zatím
jen velmi nesměle se scházejí přihlášky na
tento sportovně – společenský vrchol
sezóny sdružení GSUK … Harrachovské
hřiště je nejvýše položeným v Čechách,
umístěným v drsné krkonošské přírodě,
proto upozorňujeme všechny účastníky na
dodržování následujících 5 pravidel:

1. Pohyb v resortu zásadně ve dvojicích
2. Svačiny pečlivě zabalte, medvěd hnědý

cítí salám až na vzdálenost 10 km
3. Lyžařské hole nejsou započteny do

max. počtu holí v bagu (Pravidla golfu)
4. Zvolání „FORE!“ používejte zásadně při

odehrání každé vaší rány!
5. V případě, že kolem sebe uslyšíte

polštinu, nesnažte se najít jamku,
nezdržujte hru a škrtněte jí …

Nabídka shopu GSUK
pro turnaj v Harrachově:
Fervejový cepín
SRIXON
ocelový shaft,

loft 15st.,

kovaná hlava

neodpouští

Slaňovací systém
LYLE & SCOTT
pohodlný, dvoumístný

Přilba
TITLEIST
Vhodná nejen na hřiště,

ale i pro večerní párty …

Mačky FOOT JOY
Výměnné soft hroty,

100% odolnost vodě

lhostejné, zda hraje na jeho hřišti nebo
někde jinde. V rozpočtu resortu, jakým
Benátky jsou, našich 36 fíček jistě
nerozhoduje o jeho existenci, hřiště je
nesporně špičkové a GSUK rozhodně není
škemralem. Jen by mě zajímalo, zda
oficiální turnajové green fee na hřištích CZ
GOLF (999 Kč), uvedené na webu je platné a
jak moc vehementně se jím má klient při
objednávce ohánět …


